

**Poznámky k účtovnej závierke k 30. 11. 2016**

zostavené podľa Opatrenia MF SR č.4455/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva v znení neskorších predpisov (ostatná novela č.MF/17920/2013-74 – FS č.12/2013)

a) Základné informácie o účtovnej jednotke:

|                  |                                       |
|------------------|---------------------------------------|
| Obchodné meno:   | <b>VERSUS, akciová spoločnosť</b>     |
| Sídlo:           | <b>Moskovská 4, 811 08 Bratislava</b> |
| Dátum založenia: | 01.04.2000                            |
| Dátum vzniku:    | 05.09.2000                            |

**b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:**

- Polygrafická výroba,
- vydavateľská činnosť,
- poľnohospodárska výroba,
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom činnosti,
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi,
- sprostredkovateľská činnosť,
- prenájom strojov, prístrojov a zariadení,
- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb,
- obstarávateľské služby spojené so správou nehnuteľností,
- baliace činnosti, manipulácia s tovarom,
- nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami do 3,5 t,
- kuriérske služby,
- prieskum trhu,
- vedenie účtovníctva,

**c) Informácie o počte zamestnancov**

Informácie k prílohe č.3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 83                    | 270                                          |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 11                    | 264                                          |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 2                     | 8                                            |

d) Údaj, či je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky; uvádzajú sa aj iné významné údaje týkajúce sa tohto ručenia:

nie je

**e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:**

Táto účtovná závierka je mimoriadna individuálna účtovná závierka za VERSUS, a.s. (ďalej len „spoločnosť“). Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 30. novembra 2016 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Mimoriadna účtovná závierka sa vykonáva z dôvodu zlúčenia a. s. VERSUS a a. s. Grafobal Group s účinnosťou od 1. decembra 2016.

K tomuto termínu sa akciová spoločnosť VERSUS vymazáva z OR bez likvidácie a jej univerzálnym právnym nástupcom je Grafobal Group, akciová spoločnosť.

**f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky:**

Účtovnú závierku spoločnosti VERSUS, a.s., za rok 2015 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 5. apríla 2016.

**C. Ak je účtovná jednotka súčasťou konsolidovaného celku poznámky obsahujú aj tieto informácie:**

Spoločnosť VERSUS, a.s., je dcérskou spoločnosťou spoločnosti GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť so sídlom v Bratislave, Sasinkova 5, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Materská spoločnosť GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť je dcérskou spoločnosťou spoločnosti SLOV COUPON, a.s., so sídlom v Bratislave, Sasinkova 5. Spoločnosť SLOV COUPON, a.s., zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny podnikov konsolidovaného celku. Spoločnosť GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť je bezprostredne konsolidujúcou spoločnosťou.

Spoločnosť GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť a konečná materská spoločnosť SLOV COUPON, a.s. zostavujú konsolidovanú účtovnú závierku podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti SLOV COUPON, a.s., je sprístupnená v jej sídle v Bratislave, Sasinkova 5 a je uložená v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, ktorý vedie Registrový súd v Bratislave, Záhradnícka 10.

**D. V poznámkach sa uvádzajú ďalšie informácie o:**

- a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach,
- b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy,
- c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy,
- d) výnosoch,
- e) nákladoch,
- f) daniach z príjmov,
- g) údajoch na podsúvahových účtoch,
- h) iných aktívach a iných pasívach,
- i) spriaznených osobách,
- j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia,
- k) prehľade zmien vlastného imania,
- l) prehľade peňažných tokov.

**E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach:**

a) Účtovná jednotka bola k 1. 12. 2016 vymazaná z obchodného registra bez likvidácie.

b) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód, s uvedením dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky:

- Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
- Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
- Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
- Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
- Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
- Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na:

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacía cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na

výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacía cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- e) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- f) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
  - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- g) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
- Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- h) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- i) Zákazková výroba – v zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke, a iné náklady, napríklad správna réžia, náklady na výskum a vývoj.

- j) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
  - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

- k) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- l) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

## m) Závazky:

- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
- pri prevzatí – obstarávacou cenou.

## n) Rezervy – v očakávanej výške záväzku.

## o) Dlhopisy, pôžičky, úvery:

- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
- pri prevzatí – obstarávacou cenou.

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

## p) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

## q) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci spoločnosť neeviduje. Platba vopred pri finančnom lízingu sa časovo rozlišuje a rozpúšťa do nákladov počas doby prenájmu. Majetok je zaradený do hmotného majetku a odpisovaný podľa povahy.

## r) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

## s) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku.
- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
  - k zásobám bez obratu nad 360 dní vo výške podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
  - k pohľadávkam po lehote splatnosti viac ako 360 dní podľa individuálneho posúdenia vymožiteľnosti.
  - ÚJ nepoužíva kategóriu drobného dlhodobého nehmotného majetku - položky pod 2 400 eur jednotkovej ceny (§ 13/2 PU).
  - ÚJ nepoužíva kategóriu drobného dlhodobého hmotného majetku - položky pod 1 700 eur jednotkovej ceny (§ 13/6 PU).
  - ÚJ nepoužíva dobrovoľné účtovanie podlimitného technického zhodnotenia do odpisovaného dlhodobého majetku (§ 21/3 PU).
  - ÚJ nepoužíva dobrovoľnú kapitalizáciu úrokov do obstarávacej ceny odpisovaného dlhodobého majetku (§ 34/1 PU; § 35/2/h PU).

- Plán odpisov

| <b><i>Druh majetku</i></b> | <b><i>Životnosť</i></b> |
|----------------------------|-------------------------|
| Stroje a zariadenia        | 8 – 15 rokov            |
| Dopravné prostriedky       | 4 roky                  |
| Inventár                   | 8 rokov                 |
| Softvér                    | 4 roky                  |

Dlhodobý majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú, komponentný spôsob odpisovania nebol zatiaľ uplatnený a spoločnosť uplatňuje sadzby daňových odpisov uvedené v zákone o dani z príjmov pre zrýchlené, rovnomerné odpisovanie.

**F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy:**a) **Dlhodobý nehmotný majetok** za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie 2016             |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
|------------------------------------|----------------------------------------|---------|---------------------------|----------|----------------|-------------------------|-----------------------------------|--------|
|                                    | Aktivo-<br>vané<br>náklady<br>na vývoj | Softvér | Oceni-<br>teľn<br>é práva | Goodwill | Ostatný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu  |
| a                                  | B                                      | c       | d                         | e        | f              | g                       | H                                 | i      |
| Prvotné ocenenie                   |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        | 271454  |                           |          | 23605          |                         |                                   | 295059 |
| Prírastky                          |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Úbytky                             |                                        | 271454  |                           |          | 23605          |                         |                                   | 295059 |
| Presuny                            |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        | 0       |                           |          | 0              |                         |                                   | 0      |
| oprávky                            |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        | 271352  |                           |          | 23605          |                         |                                   | 294957 |
| Prírastky                          |                                        | 102     |                           |          |                |                         |                                   | 102    |
| Úbytky                             |                                        | 271454  |                           |          | 23605          |                         |                                   | 295059 |
| Presuny                            |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        | 0       |                           |          | 0              |                         |                                   | 0      |
|                                    |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Prírastky                          |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Úbytky                             |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Presuny                            |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
|                                    |                                        |         |                           |          |                |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        | 102     |                           |          | 0              |                         |                                   | 102    |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        | 0       |                           |          | 0              |                         |                                   | 0      |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2015 |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                       | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                                                 | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i      |
| Prvotné ocenenie                   |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                                   | 367770  |                  |          | 24268       |                 |                             | 392038 |
| Prírastky                          |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                                                   | 96316   |                  |          | 663         |                 |                             | 96979  |
| Presuny                            |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                                   | 271454  |                  |          | 23605       |                 |                             | 295059 |
| Oprávky                            |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                                   | 364006  |                  |          | 24268       |                 |                             | 388274 |
| Prírastky                          |                                                   | 3662    |                  |          |             |                 |                             | 3662   |
| Úbytky                             |                                                   | 96316   |                  |          | 663         |                 |                             | 96979  |
| Presuny                            |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                                   | 271352  |                  |          | 23605       |                 |                             | 294957 |
|                                    |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Prírastky                          |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny                            |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|                                    |                                                   |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                                   | 3764    |                  |          | 0           |                 |                             | 3764   |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                                   | 102     |                  |          | 0           |                 |                             | 102    |

a) **Dlhodobý hmotný majetok** za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie 2016 |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
|------------------------------------|----------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|----------------|-----------------------|-----------------------------------------------|----------|
|                                    | Pozemky                    | Stavby  | Samos-<br>tatné<br>hnuteľné<br>veci a<br>súbory<br>hnuteľ-<br>ných<br>vecí | Pest.<br>celky<br>trvalých<br>porasto<br>v | Zákl.<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Ob-stará-<br>vaný DHM | Poskyt<br>nuté<br>pred-<br>davky<br>na<br>DHM | Spolu    |
| a                                  | b                          | c       | d                                                                          | e                                          | f                                     | g              | h                     | i                                             | j        |
| Prvotné ocenenie                   |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Stav na začiatku úč. obdobia       | 453550                     | 4302445 | 17899381                                                                   |                                            |                                       | 247624         | 650                   |                                               | 22903650 |
| Prírastky                          | 6649312                    | 1098491 |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               | 7747803  |
| Úbytky                             |                            | 1660    | 17744480                                                                   |                                            |                                       | 247624         | 650                   |                                               | 17994414 |
| Presuny                            |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Stav na konci uo                   | 7102862                    | 5399276 | 154901                                                                     |                                            |                                       | 0              | 0                     |                                               | 12657039 |
| Oprávky                            |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Stav na začiatku uo                |                            | 3322129 | 16218477                                                                   |                                            |                                       | 247060         |                       |                                               | 19787666 |
| Prírastky                          |                            | 197135  | 1662371                                                                    |                                            |                                       | 564            |                       |                                               | 1860070  |
| Úbytky                             |                            | 1660    | 17744480                                                                   |                                            |                                       | 247624         |                       |                                               | 17993764 |
| Presuny                            |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                            | 3517604 | 136368                                                                     |                                            |                                       | 0              |                       |                                               | 3653972  |
| Opravné položky                    |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Stav na začiatku uo                |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Presuny                            |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Stav na konci uo                   |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Zostatková hodnota                 |                            |         |                                                                            |                                            |                                       |                |                       |                                               |          |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 453550                     | 980316  | 1680904                                                                    |                                            |                                       | 564            | 650                   |                                               | 3115984  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 7102862                    | 1881672 | 18533                                                                      |                                            |                                       | 0              | 0                     |                                               | 9003067  |

Prírastok DHM – pozemky 6.649 312€ a stavby 1.098 491€ vznikol precenením majetku na reálnu hodnotu z dôvodu zlúčenia spoločnosti VERSUS, a. s. a Grafobal Group, a. s.

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>hmotný majetok             | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2015 |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|--------------------|----------------------------------------|----------|
|                                        | Pozemky                                           | Stavby  | Samostatné<br>hnuteľné<br>veci a<br>súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestovateľské<br>celky<br>trvalých<br>poras-<br>tov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obstarávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>pred-<br>davky na<br>DHM | Spolu    |
| a                                      | b                                                 | c       | d                                                                | e                                                   | f                                        | g              | h                  | i                                      | j        |
| Prvotné ocenenie                       |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| <b>Stav na začiatku úč. obdobia</b>    | 453550                                            | 4302445 | 21575646                                                         |                                                     |                                          | 253181         | 650                |                                        | 26585472 |
| Prírastky                              |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          | 1872           |                    |                                        | 1872     |
| Úbytky                                 |                                                   |         | 3676265                                                          |                                                     |                                          | 7429           |                    |                                        | 3683694  |
| Presuny                                |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| <b>Stav na konci úo</b>                | 453550                                            | 4302445 | 17899381                                                         |                                                     |                                          | 247624         | 650                |                                        | 22903650 |
| Oprávky                                |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| <b>Stav na začiatku úo</b>             |                                                   | 3107006 | 17940888                                                         |                                                     |                                          | 252617         |                    |                                        | 21300511 |
| Prírastky                              |                                                   | 215123  | 1953854                                                          |                                                     |                                          | 1872           |                    |                                        | 2170849  |
| Úbytky                                 |                                                   |         | 3676265                                                          |                                                     |                                          | 7429           |                    |                                        | 3683694  |
| Presuny                                |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b> |                                                   | 3322129 | 16218477                                                         |                                                     |                                          | 247060         |                    |                                        | 19787666 |
| Opravné položky                        |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| <b>Stav na začiatku úo</b>             |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| Prírastky                              |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| Úbytky                                 |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| Presuny                                |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b> |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| Zostatková hodnota                     |                                                   |         |                                                                  |                                                     |                                          |                |                    |                                        |          |
| <b>Stav na začiatku úo</b>             | 453550                                            | 1195439 | 3634758                                                          |                                                     |                                          | 564            | 650                |                                        | 5284961  |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b> | 453550                                            | 980316  | 1680904                                                          |                                                     |                                          | 564            | 650                |                                        | 3115984  |

b) Spôsob a výška **poistenia** dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:

| <b>Predmet poistenia</b> | <b>Druh poistenia</b>             | <b>Výška poistného</b> |             | <b>Názov a sídlo poisťovne</b> |
|--------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------|--------------------------------|
|                          |                                   | <b>2016</b>            | <b>2015</b> |                                |
| Osobné automobily        | proti odcudzeniu, havarijné       | 13019                  | 22 323      | Generali Slovensko             |
| Technológia a budovy     | poistenie proti živelným pohromám | 12035                  | 18 924      | Generali Slovensko             |
| Environmentálne škody    |                                   | 3100                   | 747         | Generali Slovensko             |

Dlhodobý majetok je poistený do výšky 0 Eur.

c.1) **Dlhodobý nehmotný majetok**, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: **žiadny**

c.2) **Dlhodobý hmotný majetok**, na ktorý je zriadené záložné právo: **žiadny**

Informácie k prílohe č.3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

| <b>Dlhodobý hmotný majetok</b>                              | <b>Hodnota za bežné účtovné obdobie</b> |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo | <b>žiadny</b>                           |

d) Dlhodobý majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke: **žiadny**

e) Nadobudnutý dlhodobý nehnuteľný majetok alebo prevedený dlhodobý nehnuteľný majetok, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva: **žiadny**

f) Majetok, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty: **žiadny**

g) Údaje, ktoré sa účtujú na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku: **žiadne**

h) Výskumná a vývojová činnosť účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie a to v členení na: **žiadna**

i) Štruktúra dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie: **žiadny**

j) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku: **žiadne**

k) Opravné položky podľa zložiek dlhodobého finančného majetku: **žiadne**

l) Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: **žiadny**

m) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo metódou vlastného imania, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania: **žiadne**

n) Opravné položky k zásobám v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod ich tvorby, zúčtovania: **žiadne**

Informácie k prílohe č.3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám  
Tabuľka č. 1

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie 2016            |           |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                               | b                                     | c         | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Materiál                                        | 29611                                 |           | 29611                                         |                                                        | 0                                  |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Výrobky                                         |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Zvieratá                                        |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Tovar                                           |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Nehnutelnosť na predaj                          |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>29611</b>                          |           | <b>29611</b>                                  |                                                        | <b>0</b>                           |

o) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: **žiadne**

p) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj, a to v členení na:  
Účtovná jednotka neúčtuje o zákazkovej výrobe a výstavbe

r) Tvorba, zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania:

Informácie k prílohe č.3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

| Pohľadávky                                      | Bežné účtovné obdobie 2016            |               |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP     | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| A                                               | b                                     | c             | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                   | 657412                                | 782896        | 657412                                        |                                                        | 782896                             |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                       |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku          |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Iné pohľadávky                                  |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                         | <b>657412</b>                         | <b>782896</b> | <b>657412</b>                                 |                                                        | <b>782896</b>                      |

ÚJ tvorí účtovné opravné položky vo výške 100 % k pohľadávkam nad 360 dní po lehote splatnosti.

s) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

Informácie k prílohe č.3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok

| Názov položky                                    | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                   |                     |                      |                  |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 |                     |                      |                  |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 234690              | 1406157              | 1640847          |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        | 397753              |                      | 397753           |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom,                     |                     |                      |                  |

|                                    |               |                |                |
|------------------------------------|---------------|----------------|----------------|
| členom a združeníu                 |               |                |                |
| Sociálne poistenie                 |               |                |                |
| Daňové pohľadávky a dotácie        | 37674         |                | 37674          |
| Iné pohľadávky                     |               |                |                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b> | <b>450117</b> | <b>1406157</b> | <b>2076274</b> |

Pohľadávky po lehote splatnosti dlhšie ako rok sú riešené cez advokátsku kanceláriu, formou súdneho vymáhania a exekučného konania.

t) Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia: **žiadne**

u) Odložená daňová pohľadávka, pričom sa uvedie opis jej vzniku:

Informácie k prílohe č.3 časti F. písm. v) o odloženej daňovej pohľadávke

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v %)</b>                                                   |                       |                                              |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     |                       |                                              |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        |                       |                                              |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| Iné                                                                                   |                       |                                              |

v) Významné zložky krátkodobého finančného majetku:

Informácie k prílohe č.3 písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č.1

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 2031                  | 9531                                         |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 100642                | 1137372                                      |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                    |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>102673</b>         | <b>1146903</b>                               |

w) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku za bežné účtovné obdobie, s uvedením stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorby, zúčtovania opravných položiek k nemu a ich stavu na konci bežného účtovného obdobia, pričom osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania: **žiadne**

y) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: **žiadny**

za) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania: **žiadne**

zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> |                       | 11865                                        |
| Nevyfakturované dodávky                            | 0                     | 11865                                        |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | 0                     |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |

zc) Majetok prenášaný formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa: **žiadny**

**G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy:**

|                                                      |               |
|------------------------------------------------------|---------------|
| a) <u>Vlastné imanie</u> za bežné účtovné obdobie:   | 8 824 358 €   |
| – Základné imanie                                    | 4 647 160 €   |
| – Kapitálové fondy                                   | 6 120 765 €   |
| ( rozdiel z precenenia na reálnu hodnotu)            |               |
| –Fondy zo zisku                                      | 1 196 178 €   |
| –Výsledok hospodárenia minulých rokov                |               |
| –Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení | - 3 139 745 € |

1. Opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, splatené základné imanie:

Základné imanie pozostáva zo 140 akcií na meno s menovitou hodnotou jednej akcie 33 194 Eur.  
Základné imanie bolo splatené

2. Hodnota upísaného vlastného imania:

3. Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období:

Informácia k prílohe č.3 časti G. písm. a) bod 3 o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty  
Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             |                                              |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Pridel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Pridel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Pridel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Pridel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    |                                              |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    |                                              |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovná strata                              | 838209                                       |
| Vysporiadanie účtovnej straty               | Bežné účtovné obdobie                        |
| Zo zákonného rezervného fondu               |                                              |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov          | 838209                                       |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov        |                                              |
| Úhrada straty spoločníkmi, členmi           |                                              |
| Prevod do neuhradenej straty minulých rokov |                                              |
| Iné                                         |                                              |
| <b>Spolu</b>                                | <b>838209</b>                                |

4. Akcie a podiely na základnom imaní vlastnené účtovnou jednotkou, vrátane akcií a podielov na základnom imaní vlastnených jej dcérskymi účtovnými jednotkami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv: **žiadne**

5. Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj súčet ziskov a strát: **žiadny**

6. Zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní:

b) Jednotlivé **druhy rezerv** za účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný **rok použitia** rezerv:

Informácie k prílohe č.3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky               | Bežné účtovné obdobie 2015         |        |          |          |                                 |
|-----------------------------|------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|                             | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                           | b                                  | c      | d        | e        | f                               |
| Dlhodobé rezervy, z toho:   |                                    |        |          |          |                                 |
|                             |                                    |        |          |          |                                 |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 274627                             |        | 274627   |          | 0                               |
| Nevyčerpané dovolenky       | 171621                             |        | 171621   |          | 0                               |
| odchodné                    | 103006                             |        | 103006   |          | 0                               |

|        |  |  |  |  |  |
|--------|--|--|--|--|--|
| bonusy |  |  |  |  |  |
|--------|--|--|--|--|--|

Tabuľka č. 2

| Názov položky               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |          |          |                                 |
|-----------------------------|----------------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|                             | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                           | b                                            | c      | d        | a        | f                               |
| Dlhodobé rezervy, z toho:   |                                              |        |          |          |                                 |
|                             |                                              |        |          |          |                                 |
|                             |                                              |        |          |          |                                 |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 296534                                       | 274627 | 296534   |          | 274627                          |
| Nevyčerpané dovolenky       | 174882                                       | 171621 | 174882   |          | 171621                          |
| odchodné                    | 121652                                       | 103006 | 121652   |          | 103006                          |
| bonusy                      |                                              |        |          |          |                                 |

c, d) Výška záväzkov po lehote splatnosti a štruktúra záväzkov do lehoty splatnosti podľa zostatkovej doby splatnosti: Informácie

Informácie k prílohe č.3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>1534868</b>        | <b>202541</b>                                |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 1534868               | 202541                                       |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>39893</b>          | <b>2044080</b>                               |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 39893                 | 1862198                                      |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    |                       | 181882                                       |

e) Hodnota záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia: **žiadne**

f) Spôsob vzniku odloženého daňového záväzku:

Informácie k prílohe č.3 časti G. písm. f) o odloženom daňovom záväzku

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | 10448                 | 313827                                       |
| Odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| Zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> |                       |                                              |
| Odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| Zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužité daňové odpochy</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v %)</b>                                                   | 21                    | 22                                           |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     | 102119                |                                              |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        | 1627038               | 195469                                       |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              | 297588                | -266863                                      |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | -297588               | 266863                                       |
| Zaúčtovaná do vlastného imania –prepočet RH                                           | 1627038               |                                              |
| Iné                                                                                   |                       |                                              |

ÚJ má povinnosť auditu a preto má aj povinnosť účtovať o odloženej dani.

Odložená daňová pohľadávka vznikla z dôvodu rozdielu medzi účtovnou zostatkovou cenou a daňovou zostatkovou cenou odpisovaného majetku.

| <b>Popis</b>                                                                                                                                                                            | <b>2016</b>   | <b>2015</b>    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|
| Účtovná zostatková cena dlhodobého hmotného majetku vyššia ako jeho daňová zostatková cena z titulu rozdielu medzi účtovnými a daňovými odpismi a z titulu opravných položiek k majetku | 2194          | -313827        |
| Účtovná hodnota pohľadávok nižšia ako daňová základňa z titulu opravných položiek                                                                                                       | 99751         | 81783          |
| Opravná položka k zásobám                                                                                                                                                               |               | 6514           |
| Rezerva na odchodné a odstupné                                                                                                                                                          |               | 22661          |
| Rezerva na prémie a nezaplat. fa                                                                                                                                                        | 174           | 7400           |
| <b>Odložený daňový záväzok k 31. decembru</b>                                                                                                                                           | <b>102119</b> | <b>-195469</b> |

g) Závazky zo sociálneho fondu:

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | 7072                  | 2860                                         |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 11702                 | 30704                                        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | 11702                 | 30704                                        |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | 8826                  | 26492                                        |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | 9948                  | 7072                                         |

h) Vydané dlhopisy:      **žiadne**i.1) Bankové úvery, pôžičky:      **žiadne**

Informácie k prílohe č.3 časti G. bod i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach  
Tabuľka č. 1

| Názov položky                   | Mena | Úrok p. a. v % | Splatené k | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bezprostredne predch. účtovné obdobie |
|---------------------------------|------|----------------|------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| a                               | b    | c              | d          | e                                                      | f                                             | g                                                             |
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |
|                                 |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |
|                                 |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |
|                                 |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |
|                                 |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |
|                                 |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |
|                                 |      |                |            |                                                        |                                               |                                                               |

i.2) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - hodnota v eurách a forma zabezpečenia: **žiadne**

j) Významné položky časového rozlišenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období:

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | 0                     | 1163                                         |
| Zavedenie ISO 9001,14001                           | 0                     | 1163                                         |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | 0                     | 351                                          |
| predplatné                                         | 0                     | 290                                          |
| povinné                                            | 0                     | 0                                            |
| poštovné                                           | 0                     | 61                                           |

k) Významné položky derivátov: **žiadne**

l) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia: **žiadny**

m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu: **žiadny**

**H. Informácie o výnosoch:**

a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu:

| Oblasť odbytu | Typ výrobkov, tovarov, služieb –polygrafická výroba |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb - expedícia |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb - ostatné |                                              |
|---------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie                               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a             | b                                                   | c                                            | d                                          | e                                            | f                                        | g                                            |
| Slovensko     | 3682586                                             | 9556665                                      | 274400                                     | 2310486                                      | 7080                                     | 9414                                         |
| zahraničie    |                                                     | 97069                                        |                                            |                                              |                                          |                                              |
|               |                                                     |                                              |                                            |                                              |                                          |                                              |
| <b>Spolu</b>  | 3682586                                             | 9653734                                      | 274400                                     | 2310486                                      | 7080                                     | 9414                                         |

b) Zmeny stavu zásob vlastnej výroby; ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom netto na konci predchádzajúceho účtovného obdobia a stavom netto na konci bežného účtovného obdobia, uvádzajú sa dôvody vzniku tohto rozdielu podľa jednotlivých položiek zásob, najmä manká a škody, zmena metódy oceňovania, dary:

Informácie k prílohe č.3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

| Názov položky                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                 | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok      | Konečný zostatok                             | Začiatkový stav | Bežné účtovné obdobie                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                                     | b                     | c                                            | d               | e                                     | f                                            |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       | 0                     | 396170                                       | 143836          | -396170                               | 252334                                       |
| Výrobky                                                               |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| Zvieratá                                                              |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                          | 0                     | 396170                                       | 143836          | -396170                               | 252334                                       |
| Manká a škody                                                         | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Reprezentačné                                                         | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Dary                                                                  | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Iné                                                                   | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | x                     | x                                            | x               | -396170                               | 252334                                       |

- c) Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov: **v tabuľke**  
d) Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti: **v tabuľke**  
e) Opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. **v tabuľke**  
f) Suma položiek mimoriadnych výnosov týkajúcich sa bežného účtovného obdobia a ich opis a suma položiek mimoriadnych výnosov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných období a ich opis: **v tabuľke**

Informácie k prílohe č.3 časti H. písm. c),d), e) f) o významných položkách výnosov

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  | 2590                  | 58339                                        |
| aktivácia vnútroorganizačných služieb                                    | 2590                  | 58339                                        |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 1231977               | 910564                                       |
| Tržby z predaja dlhodobého majetku a majetku                             | 890763                | 853462                                       |
|                                                                          |                       |                                              |
| ostatné výnosy                                                           | 341214                | 57102                                        |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | 1195                  | 23768                                        |
| Kurzové zisky, z toho:                                                   |                       |                                              |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           |                       |                                              |
| <i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>              |                       |                                              |
| úroky                                                                    | 1195                  | 23768                                        |
| ostatne                                                                  |                       |                                              |
| <b>Mimoriadne výnosy, z toho:</b>                                        |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |

g) Suma čistého obratu podľa § 19 ods.1 písm. a) druhého bodu zákona o účtovníctve (pre účely testu povinnosti auditu), pričom osobitne sa uvádza suma a opis iných výnosov súvisiacich s bežnou činnosťou, ktorú účtovná jednotka vykonáva ako svoju bežnú prevádzkovú činnosť súvisiacu s predmetom podnikania a ktorá vplýva na schopnosť účtovnej jednotky generovať peňažné prostriedky a ekvivalenty peňažných prostriedkov v budúcnosti, napr. úrokové výnosy, dividendy a výnosy z predaja finančného majetku:

Informácie k prílohe č.3 časti H. písm. g) o čistom obrate

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 3682586               | 9653734                                      |
| Tržby z predaja služieb                 | 274400                | 2310486                                      |
| Tržby za tovar                          | 7080                  | 9414                                         |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou |                       |                                              |
|                                         | <b>3964066</b>        | <b>11973634</b>                              |

Čistý obrat celkom

**I. Informácie o nákladoch:**a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby: v tabuľkeb) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti: v tabuľkec) Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát; osobitne sa uvádza suma kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka: v tabuľked) Opis a suma položiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa bežného účtovného obdobia a položiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných období: v tabuľke

e) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom:

Informácie k prílohe č.3 časti I. písm. a), b), c) d), e) o významných položkách nákladov

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | 683506                | 1726245                                      |
| Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:                 | 3990                  | 3658                                         |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 3990                  | 3658                                         |
| iné uisťovacie audítorské služby                                          |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                               |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                                        |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                               |                       |                                              |
| Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:           | 502175                | 1346671                                      |
| Kooperácie                                                                | 192103                | 627578                                       |
| Prepravné náklady                                                         | 55369                 | 307703                                       |
| Strážna služba                                                            | 161167                | 228937                                       |
| Opravy                                                                    | 34247                 | 75713                                        |
| Upratovanie                                                               | 59289                 | 106740                                       |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 58376                 | 30301                                        |
| Poistenie majetku                                                         | 12035                 | 18924                                        |
| Poistenie motorových vozidiel                                             | 13019                 | 23070                                        |
| Ostatné položky                                                           | 33322                 | -10693                                       |
|                                                                           |                       |                                              |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | 1136                  | 14862                                        |
| Kurzové straty, z toho:                                                   |                       |                                              |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 0                     | 0                                            |
| Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:                     |                       |                                              |
| úroky                                                                     |                       | 10273                                        |
| iné                                                                       | 1136                  | 4589                                         |
| <b>Mimoriadne náklady, z toho:</b>                                        |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |

Informácie k prílohe č.3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

| Názov položky                                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</b> |                       |                                              |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky              | 3990                  | 3 658                                        |
| iné uisťovacie audítorské služby                                 |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                      |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                               |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                      |                       |                                              |

#### J. Informácie o daniach z príjmov:

a,b,c,d,e) Informácie o daniach z príjmov:

Informácie k prílohe č.3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | 297588                |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       | 266863                                       |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         |                       |                                              |
| Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 |                       |                                              |

f,g) Informácie o daniach z príjmov:

Informácie k prílohe č.3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov

| Názov položky                                     | Bežné účtovné obdobie |         |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |         |
|---------------------------------------------------|-----------------------|---------|---------|----------------------------------------------|---------|---------|
|                                                   | Základ dane           | Daň     | Daň v % | Základ dane                                  | Daň     | Daň v % |
| a                                                 | b                     | c       | d       |                                              |         |         |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:      | -3434680              | X       | X       | -1082194                                     | X       | X       |
| teoretická daň                                    | x                     | 0       | 21      | x                                            | 0       | 22      |
| Daňovo neuznané náklady                           | 2356180               | 494797  | 21      | 1914508                                      | 421191  | 22      |
| Výnosy nepodliehajúce dani                        | -538058               |         |         | -621578                                      |         |         |
| Vplyv nevykázaných odložených daňových pohľadávky |                       |         |         |                                              |         |         |
| Umorenie daňovej straty                           | 0                     |         |         | -93713                                       |         |         |
| Zmena sadzby dane                                 |                       |         |         |                                              |         |         |
| Iné                                               |                       |         |         |                                              |         |         |
| Spolu                                             | 1818122               |         |         | 117023                                       |         |         |
| Splatná daň z príjmov                             | x                     | 2653    | 21      | x                                            | 22878   | 22      |
| Odložená daň z príjmov                            | x                     | -297588 | 21      | x                                            | -266863 | 22      |
| Celková daň z príjmov                             | x                     | -294935 |         | x                                            | -243985 |         |

**K . Údaje na podsúvahových účtoch:**

Tu sa uvádzajú informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcii, o odpísaných pohľadávkach a pohľadávkach a záväzkoch z lízingu:

**Žiadne**

**L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach:**

a) **Podmienené záväzky** – opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záväzku a z najrôznejších foriem ručenia: **žiadne**

b) Opis a hodnota **podmienených záväzkov voči spriazneným osobám** (spriaznené osoby sú - napr. majetkovo prepojené osoby, personálne prepojené osoby, vedúci zamestnanci a ich blízke osoby, významní veritelia, významní obchodní partneri): **žiadne**

c) **Podmienený majetok** – opis a hodnota pravdepodobného majetku, ktorým je možný majetok, ktorý vznikol z minulých udalostí a jeho existencia závisí od nejistej udalosti v budúcnosti nezávisle na účtovnej jednotke – napr. práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov a práva z privatizácie: **žiadne**

**M. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky:**

a,b,c,d,e) Priznané odmeny (záruky, pôžičky – istina a úroky, iné plnenia) za účtovné obdobie v členení za jednotlivé orgány (z dôvodu ochrany osobných údajov sa neuvádzajú mená konkrétnych fyzických osôb):

Štatutárny orgán: **žiadne**

Dozorný orgán: **žiadne**

Iný orgán: **žiadne**

| Druh príjmu, výhody | Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov |           |         | Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov |           |         |
|---------------------|-------------------------------------------------|-----------|---------|-------------------------------------------------|-----------|---------|
|                     | b                                               |           |         | c                                               |           |         |
|                     | štatutárnych                                    | dozorných | iných   | štatutárnych                                    | dozorných | iných   |
| a                   | Bežné účtovné obdobie                           |           |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie    |           |         |
| Peňažné príjmy      | 0                                               | 0         | 113 374 | 0                                               |           | 165 549 |
| Nepeňažné príjmy    |                                                 |           |         |                                                 |           |         |
| Peňažné preddavky   |                                                 |           |         |                                                 |           |         |
| Nepeňažné preddavky |                                                 |           |         |                                                 |           |         |
| Poskytnuté úvery    |                                                 |           |         |                                                 |           |         |
| Poskytnuté záruky   |                                                 |           |         |                                                 |           |         |
| Iné                 |                                                 |           |         |                                                 |           |         |

**N. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb:**

a,b,c) Zoznam obchodov, neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, pričom sa uvedie najmä – druh obchodu (napr. kúpa alebo predaj, tovar alebo služby, licenčné právo, pôžička) a finančná hodnota obchodu:

Pohľadávky, záväzky, náklady a výnosy s ostatnými spriaznenými osobami predstavujú bežné vzťahy z obchodného styku, uzatvorené na základe obvyklých obchodných podmienok.

**N. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami**

| a) Zoznam obchodov <del>neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok</del> , ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to |        |           |         |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------|-----------|
| Druh obchodu, napríklad kúpa alebo pre poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, k - how, úver, pôžička, výpomoc, záruka,                                                   | Výnosy | % z celk. | Náklady | % z celk. |
| Úroky                                                                                                                                                                                           | 1127   |           |         |           |
| Služby                                                                                                                                                                                          | 111454 |           | 410781  |           |
| Licencie                                                                                                                                                                                        |        |           |         |           |
| Nehmotný majetok                                                                                                                                                                                |        |           |         |           |
| Hmotný majetok                                                                                                                                                                                  |        |           |         |           |
| Finančný majetok                                                                                                                                                                                |        |           |         |           |
| Materiál, tovar,..                                                                                                                                                                              | 154433 |           | 18760   |           |

b)informácie o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 ods. 1 uvádzajú samostatne,

**O. Následné udalosti - informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky:**

Po 30. novembri 2016 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti alebo zloženie orgánov spoločnosti okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

**P. Prehľad zmien vlastného imania:**

Základné imanie zapísané do obchodného registra: 4 647 160 EUR

Základné imanie nezapísané do obchodného registra: **žiadne**

Informácie k prílohe č.3 časti P. o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania                                        | Bežné účtovné obdobie              |           |         |         |                                 |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|---------|---------|---------------------------------|
|                                                                 | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky  | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                               | b                                  | c         | d       | e       | f                               |
| Základné imanie                                                 | 4 647 160                          |           |         |         | 4647160                         |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                        |                                    |           |         |         |                                 |
| Zmena základného imania                                         |                                    |           |         |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                            |                                    |           |         |         |                                 |
| Emisné ážio                                                     |                                    |           |         |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                        |                                    |           |         |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov |                                    |           |         |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov             |                                    |           |         |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                      |                                    |           |         |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení                    |                                    | 6120765   |         |         | 6120765                         |
| Zákonný rezervný fond                                           | 0                                  |           |         |         | 0                               |
| Nedeliteľný fond                                                |                                    |           |         |         |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                | 2034387                            |           | 838209  |         | 1196178                         |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                 |                                    |           |         |         |                                 |
| Neuhradená strata minulých rokov                                |                                    |           |         |         |                                 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                 | -838209                            |           | 2301536 |         | -3139745                        |
| Ostatné položky vlastného imania                                |                                    |           |         |         |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby-podnikateľa            |                                    |           |         |         |                                 |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania                                          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |         |         |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------|---------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky  | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                 | b                                            | c         | d       | e       | f                               |
| Základné imanie                                                   | 4 647 160                                    |           |         |         | 4 647 160                       |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                              |           |         |         |                                 |
| Zmena základného imania                                           |                                              |           |         |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                              |           |         |         |                                 |
| Emisné ážio                                                       |                                              |           |         |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                              |           |         |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |                                              |           |         |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                              |           |         |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |                                              |           |         |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                              |           |         |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond                                             |                                              |           |         |         |                                 |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                              |           |         |         |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  | 3070194                                      |           | 1035807 |         | 2034387                         |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   |                                              |           |         |         |                                 |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  |                                              |           |         |         |                                 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | -1035807                                     | 197598    |         |         | -838209                         |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                              |           |         |         |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa            |                                              |           |         |         |                                 |

**R. Prehľad o peňažných tokoch: v prílohe**

U. Informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby:

bez náplne

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 - 01 |
|------------------------|

DIČ 

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 2 | 0 | 2 | 0 | 2 | 7 | 9 | 6 | 3 | 5 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|

IČO 

|   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 3 | 5 | 7 | 9 | 5 | 1 | 1 | 5 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|

V. Informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci: **bez náplne**

W. Informácie o službách vo verejnom záujme: **bez náplne**